РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О внесении изменений в решение 12-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 12.02.2015 № 178

«О порядке представительства

Симферопольского городского совета

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 12-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 12.02.2015 № 178 «О порядке представительства

Симферопольского городского совета Республики Крым» (далее –

решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 решения слова «отдела правовой работы аппарата

Симферопольского городского совета Республики Крым» заменить на

слова «структурного подразделения аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым, обеспечивающего правовое

сопровождение деятельности городского совета».

1.2. В пункте 7 решения слова «начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым»

заменить на слова «руководитель структурного подразделения аппарата

Симферопольского городского совета Республики Крым,

обеспечивающего правовое сопровождение деятельности городского

совета».

1.3. Пункт 9 решения исключить.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации

местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета

           В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета «О внесении изменений в решение 12-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 12.02.2015 № 178 «О порядке

представительства Симферопольского городского совета Республики

Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

  Н.В. Аксенова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного

самоуправления

    В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

 А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского городского совета

Республики Крым                Г.В. Белоус

Начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                                            В.В. Шевчук

Докладчик по данному вопросу: начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского городского совета Республики

Крым В.В. Шевчук

Проект внесен председателем Симферопольского городского совета

Агеевым В.Н.

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении

изменений в решение 12-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 12.02.2015 № 178 «О порядке представительства

Симферопольского городского совета Республики Крым»

(далее – Проект решения)

Настоящий проект решения внесен в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Уставом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, в связи с изменениями в структуре

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым, с целью

приведения правового акта в соответствие с решением Симферопольского

городского совета от 02.04.2015 № 233 «Об аппарате Симферопольского

городского совета Республики Крым» (далее - решение Симферопольского

городского совета от 02.04.2015 № 233).

Решение Симферопольского городского совета I созыва от

12.02.2015 № 178 «О порядке представительства Симферопольского

городского совета Республики Крым» (далее – решение Симферопольского

городского совета от 12.02.2015 № 178) предлагается привести в

соответствие с решением Симферопольского городского совета от

02.04.2015 № 233.

Проектом решения предлагается внести изменения в пункт 2

решения Симферопольского городского совета от 12.02.2015 № 178, а

именно: слова «отдела правовой работы аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым» заменить на слова «структурного

подразделения аппарата Симферопольского городского совета Республики

Крым, обеспечивающего правовое сопровождение деятельности

городского совета».

Проектом решения предлагается внести изменения в пункт 7

решения Симферопольского городского совета от 12.02.2015 № 178, а

именно: слова «начальник отдела правовой работы аппарата

Симферопольского городского совета Республики Крым» заменить на

слова «руководитель структурного подразделения аппарата

Симферопольского городского совета Республики Крым, обеспечивающий

правовое сопровождение деятельности городского совета», и исключить

пункт 9 решения.

Необходимость внесения предлагаемых изменений обусловлена тем,

что решением Симферопольского горсовета от 26.12.2019 № 76 внесены

изменения в решение Симферопольского городского совета от 02.04.2015

№ 233 «Об аппарате Симферопольского городского совета Республики

Крым», вследствие чего была изменена структура аппарата

Симферопольского городского совета Республики Крым. Отдел правовой

работы аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

введен в состав управления правового, кадрового и финансового

consultantplus://offline/ref=A703F02D2949CE2FB8DE4CA1D78284798806DA6428DD41DC1FC001562192AD828275F78E27E8030CC73FE9520EDFD66FFAu3I

обеспечения аппарата Симферопольского городского совета Республики

Крым, который обеспечивает правовое сопровождение деятельности

Симферопольского городского совета.

Начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                                            В.В. Шевчук

Реестр рассылки

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении

изменений в решение 12-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 12.02.2015 № 178 «О порядке представительства

Симферопольского городского совета Республики Крым»

(далее – Проект решения)

1. Прокуратура города Симферополя.

2. Управление правового, кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым.

Начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                            В.В. Шевчук